
2022 年 1 月 

お得意先様、代理店様 各位  

ニチバン株式会社 

 粘着テープ製品一部価格改定のお知らせ 

謹啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申しあげます。平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申しあげます。 

さて、日頃よりご愛顧いただいております各種粘着テープにつきまして、昨今の原材料及び物流費、副資材の

価格高騰に伴い急激なコスト上昇が続いております。弊社では再三に渡り、合理化等による吸収に努めて参りま

したが、自助努力の限界を超える状況に至っております。 

つきましては、甚だ心苦しい次第ではございますが、今後も製品の安定供給を維持する為に、下記の通り価格

改定を実施させていただきます。お得意先各位におかれましては、上記の状況をご賢察いただき、何卒ご理解賜

りますようお願い申しあげます。 

 今後とも安定供給、品質向上に向けより一層の努力を重ねる所存でございます。何卒弊社製品をご愛顧賜りま

すようお願い申しあげます。 

敬白 

記 

■ 対象製品と改定幅   

 

対象製品 現行価格からの改定幅 

セロテープ®全般 20％以上  

バッグシーリングテープ全般 20％以上  

クラフト粘着テープ全般 10％以上  

布粘着テープ<LS>全般 15％以上  

カートンテープ全般 20％以上  

養生用布粘着テープ全般 15％以上  

フィルムクロステープ全般 15％以上  

アルミテープ全般 20％以上  

 

■ 価格改定日 ： 2022 年 3 月 1 日弊社メーカー出荷分より適用 

 

【お得意先様からのお問い合わせ窓口】 

産業向け：ニチバン株式会社 工業品営業統括部 TEL 03-5978-5634 

文具事務用品向け：ニチバン株式会社 オフィスホーム営業統括部 TEL 03-5978-5633 

受付時間 9：00～12：00、13：00～17：00（土・日・祝日除く） 

【プレス報道関係者からのお問い合わせ窓口】 

ニチバン株式会社 経営企画室 広報宣伝部 

坂上、中俣 Tel : 03-6386-7190 

 

以上 


